-321.96 - - - -321.96

债权投资 - - - - -
应收股利 - - - - -
应收申购款 - - - 44,369.95 44,369.95
应收清算款 - - - 12,646,091.60 12,646,091.60
其他资产 - - - - -
资产总计 16,304,682.81 - - 207,123,001.20 223,427,684.01
负债

应付赎回款 - - - 92,567.36 92,567.36
应付管理人报酬 - - - 231,552.25 231,552.25
应付托管费 - - - 38,592.06 38,592.06
应付清算款 - - - - -
卖出回购金融资

产款
- - - - -

应付销售服务费 - - - - -
应付投资顾问费 - - - - -
应付利润 - - - - -
应交税费 - - - - -
其他负债 - - - 1,300,559.97 1,300,559.97
负债总计 - - - 1,663,271.64 1,663,271.64

招商行业领先混合型证券投资基金 2024年年度报告

第 43 页 共 63 页

利率敏感度缺口 16,304,682.81 - - 205,459,729.56 221,764,412.37
注：上表按金融资产和金融负债的重新定价日或到期日孰早者进行分类。

7.4.13.4.1.2 利率风险的敏感性分析

假设

1.若市场利率平行上升或下降 50个基点

2.其他市场变量保持不变

3.仅存在公允价值变动对基金资产净值的影响

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单

位：人民币元）

本期末（ 2024年 12
月 31日 ）

上年度末（ 2023年 12
月 31日 ）

1. 市场利率平行上升 50个基点 - -7,797.03
2. 市场利率平行下降 50个基点 - 7,822.32

7.4.13.4.2 其他价格风险

其他价格风险是指交易性金融资产的公允价值受市场利率和外汇汇率以外的市场价格

因素变动发生波动的风险，该风险可能与特定投资品种相关，也有可能与整体投资品种相关。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的债券和股票，所有市场价格因素

引起的金融资产公允价值变动均直接反映在当期损益中。本基金在构建资产配置和基金资产

投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪误差的方式，对基金资产的市场价格风险进行

管理。

7.4.13.4.2.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末 2024年 12月 31日 上年度末 2023年 12月 31日

公允价值

占基金资产

净值比例

（%）

公允价值
占基金资产

净值比例（%）

交易性金融资产-
股票投资

168,278,010.30 81.94 194,432,539.65 87.68

交易性金融资产-
基金投资

- - - -

交易性金融资产-
贵金属投资

- - - -

衍生金融资产-权
证投资

- - - -

其他 - - - -
合计 168,278,010.30 81.94 194,432,539.65 87.68

7.4.13.4.2.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 1.若对市场价格敏感的权益性投资的市场价格上升或下降 5%

招商行业领先混合型证券投资基金 2024年年度报告

第 44 页 共 63 页

2.其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的影响金额（单

位：人民币元）

本期末（ 2024年 12
月 31日 ）

上年度末（ 2023年 12
月 31日 ）

1. 权益性投资的市场价格上升

5%
8,413,900.52 9,721,626.98

2. 权益性投资的市场价格下降

5%
-8,413,900.52 -9,721,626.98

7.4.14 公允价值

7.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

公允价值计量结果所属的层次，由对公允价值计量整体而言具有重要意义的输入值所属

的最低层次决定：第一层次：相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；第二层次：除

第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察的输入值；第三层次：相关资产或负债

的不可观察输入值。

7.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

7.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层

次
本期末 2024年 12月 31日 上年度末 2023年 12月 31日

第一层次 168,071,263.81 193,760,491.49
第二层次 22,878.00 4,969,566.58
第三层次 183,868.49 672,048.16
合计 168,278,010.30 199,402,106.23

7.4.14.2.2 公允价值所属层次间的重大变动

本基金以导致各层次之间转换的事项发生日为确认各层次之间转换的时点。

对于证券交易所上市的股票和债券，若出现重大事项停牌、交易不活跃(包括涨跌停时

的交易不活跃)或属于非公开发行等情况，本基金不会于停牌日至交易恢复活跃日期间、交

易不活跃期间及限售期间将相关股票和债券的公允价值列入第一层次；并根据估值调整中采

用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定相关股票和债券公允价值应属第二层次

还是第三层次。

7.4.14.2.3 第三层次公允价值余额及变动情况

7.4.14.2.3.1 第三层次公允价值余额及变动情况

单位：人民币元

项目 本期 2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日

招商行业领先混合型证券投资基金 2024年年度报告

第 45 页 共 63 页

交易性金融资产
合计

债券投资 股票投资

期初余额 - 672,048.16 672,048.16
当期购买 - 154,727.85 154,727.85
当期出售/结算 - - -
转入第三层次 - - -
转出第三层次 - 689,797.93 689,797.93
当期利得或损失总额 - 46,890.41 46,890.41
其中：计入损益的利

得或损失
- 46,890.41 46,890.41

计入其他综合